
BUPATI ACEH SINGKIL
PROVINSI ACEH

PERATURAN BUPATI ACEH SINGKIL
NOMOR If TAHUN 2018

TENTANG

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KABUPATEN
ACEH SINGKIL TAHUN ANGGARAN 2018

ATAS RAHMAT TUHAN YANG MAHA KUASA
BUPATI ACEH SINGKIL,

Menimbang : a. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 6
Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 2 Tahun 2018
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten
Aceh Singkil Tahun Anggaran 2018, maka dipandang
perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh
Singkil Tahun Anggaran 2018;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Aceh Singkil (Lembaran
Negara Tahun 1999 Nomor 48, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 3688);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor
47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4421);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438);

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Tahun 2006
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4633);

8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5234);

if



- 2 -

9. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4416)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 5679);

10.Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2005
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4575);

11.Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4578);

12.Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang
Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaran
Negara Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4816);

13.Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor
59, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5219);

14.Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang
Hibah Daerah (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 5,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 5272);

15.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Tahun
2012 Nomor 310);

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita
Negara Tahun 2015 Nomor 825);

17.Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 2008 tentang Tata Cara
Pengalokasian Tambahan Dana Bagi Hasil Minyak dan
Gas Bumi dan Dana Otonomi Khusus (Lembaran Aceh
Tahun 2008 Nomor 12, Tambahan Lembaran Aceh
Nomor 12), sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Qanun Aceh Nomor 2 Tahun 2013
tentang Perubahan Atas Qanun Aceh Nomor 2 Tahun
2008 tentang tentang Tata Cara Pengalokasian
Tambahan Dana Bagi Hasil Minyak dan Gas Bumi dan
Dana Otonomi Khusus (Lembaran Aceh Tahun 2016
Nomor 13, Tambahan Lembaran Aceh Nomor 85);

Sf



- 3 -

18.Peraturan Gubernur Aceh Nomor 9 Tahun 2017 tentang
Petunjuk Teknis Pengelolaan Tambahan Dana Bagi Hasil
Minyak dan Gas Bumi dan Dana Otonomi Khusus;

19.Qanun Kabupaten Aceh Singkil Nomor 2 Tahun 2018
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten
Aceh Singkil Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah
Kabupaten Aceh Singkil Tahun 2018 Nomor 260);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KABUPATEN
ACEH SINGKIL TAHUN ANGGARAN 2018.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Aceh Singkil
Tahun Anggaran 2018 terdiri atas:

1. Pendapatan Daerah :

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 55.232.965.901,00,-

b. Dana Perimbangan Rp. 598.2 16.125.000,00,-

c. Lain-lain Pendapatan

yang Sah Rp. 132.274.674.907,00,

Jumlah Pendapatan Daerah Rp. 785.723.765.808,00,-ÿ

2. Belanja Daerah :

a. Belanja Tidak Langsung

1. Belanja Pegawai Rp. 271.654.874.543,00,-

2. Belanja Subsidi Rp. 1.728.000.000,00,-

3. Belanja Hibah Rp. 2.520.000.000,00,-

4. Belanja Bantuan Sosial Rp. 480.000.000,00,-

5. Belanja Bagi Hasil kepada
Provinsi/Kabupaten/ Kota
Dan Pemerintah Desa Rp. 3.648.137.800,00,-

6. Belanja Bantuan Keuangan Kepada
Provinsi/ Kabupaten/ Kota
Dan Pemerintah Desa Rp. 137.164.124.914,00,-

7. Belanja Tidak Terduga Rp. 3.555.827.069,00,-

jf Rp. 420.750.964.326,00,-



- 4 -

b. Belanja Langsung

1. Belanja Pegawai Rp. 56.231.982.116,00,v,

2. Belanja Barang dan Jasa Rp 199.411.617.186,00ÿ-
3. Belanja Modal Rp. 118.184.202.180,00,-

Rp. 373.827.801.482,00,-

Jumlah Belanja Daerah (a+b) Rp. 794.578.765.808,00,-

Surplus/ (Defisit) Rp. (8.855.000.000,00,-)

Pembiayaan Daerah :

a. Penerimaan Daerah Rp. 8.855.000.000,00,-

b. Pengeluaran Daerah Rp. 0,00,-

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. 8.855.000.000,00,-

Sisa lebih pembiayaan anggaran
tahun berkenaan Rp. 0,00,-

Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten
Aceh Singkil sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam
Lampiran IPeraturan Bupati ini.

Pasal 3

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten
Aceh Singkil sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut
dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III dan Lampiran IV Peraturan
Bupati Aceh Singkil ini.

Pasal 4

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 dan Pasal 3 merupakan
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati Aceh Singkil ini.

Pasal 5

Pelaksanaan penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten
Aceh Singkil yang ditetapkan dalam peraturan ini dituangkan lebih lanjut
dalam dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.



- 5 -

Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati Aceh Singkil dalam Berita Daerah.

Diundangkan di Singkil
pada tanggal 7 fcfemori

ÿ*-( L- Aim) ih!>3 H
SEKRETARIS DAERAPUKABUPATEN

ACEH SIN®,

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH SINGKIL TAHUN 2018 NOMOR 5

ACEH SINGKIL

DULMUSRl

Ditetapkan di Singkil
pada tanggal 7 fefouari t-qi#_

BUPATI ACEH SINGKIL,ÿ

A Z M I

DAERAH KAE




